
Изменения и дополнения 

к Коллективному договору 

отдела образования администрации Шпаковского 

муниципального района Ставропольского края

на 2014 -  2017 годы 

от 25.08.2014 № 128

От работодателя:

Начальник отдела образования 
администрации Шпаковского 

муниципального района 
"краяСтавропольем

О
tv0 * . '

(подпись)
.В. Стукалова

(&> ИГ) ' »

«У2?» 20 /6 г.

От работников:

Учтено мнение 
выборного органа первичной 

профсоюзной организации отдела образования 
администрации Шпаковского 

муниципального района 
Ставропольского края

(протокол от ((JX)» м хиа  20/^г. № Л  ) 

Председатель
выборного органа первичной 

профсоюзной организации отдела 
образования администрации 

Шпаковского муниципального района 
Ставропольского края

Т.А. Морозова 
(Ф.И.О.)

ÎPn...... .......... ... - ........ .

^Коллективный договор ( ^ л ^ еиие) 
зарегистрировано в уведомительном

порядке в управлении труда и
социальной защиты населения

за № .б # ? -



1. В связи с необходимостью изменения режима работы отдела 
образования администрации:

1.1. Внести изменения в правила внутреннего трудового распорядка 
изложив пункт 4.1.3. в новой редакции:

«В отделе образования администрации устанавливается рабочая 
пятидневная неделя с двумя выходными днями.

Режим работы:
Время начала работы - 9.00
Время окончания работы -  18.00
Обеденный перерыв -  с 13.00 до 14.00.
Выходные дни: суббота, воскресенье.»
1.2. Изменения, указанные в пункте 1.2. распространяются на 

правоотношения возникшие с 01 июня 2016 года.
2. В соответствии с законом Ставропольского края от 24.12.2007 года 

№78-кз «Об отдельных вопросах Ставропольского края»:
2.1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы в отделе 
образования администрации Шпаковского муниципального района 
Ставропольского края, работников, замещающих должности, не отнесенные 
к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по 
техническому обеспечению деятельности отдела образования администрации 
Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденное 
приказом отдела образования администрации Шпаковского муниципального 
района Ставропольского края от 06.06.2014 г. №358/01-7 согласно 
приложению.

2.2. Изменения, указанные в пункте 2.1. распространяются на 
правоотношения возникшие с 01 января 2016 года.

3. В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского
края от 19 декабря 2012 года № 548-рп «Об утверждении Программы 
поэтапного совершенствования систем оплаты труда работников
государственных учреждений Ставропольского края и муниципальных 
учреждений муниципальных образований Ставропольского края на 2013- 
2018 годы», приказом министерства образования Ставропольского края от 
30 августа 2013 года № 785-пр «Об оплате труда руководителей 
государственных бюджетных, казенных, автономных образовательных 
учреждений Ставропольского края», в целях повышения материальной 
заинтересованности руководителей муниципальных казенных и бюджетных 
образовательных организаций, МКУ «Центр по техническому
обслуживанию, капитальному ремонту, обеспечению безопасности 
образовательных учреждений Шпаковского муниципального района» 
Шпаковского муниципального района, реализации показателей 
эффективности деятельности и совершенствовании системы оплаты труда:

2



3.1. Внести изменения в Положение об оплате труда руководителей 
муниципальных казенных и бюджетных образовательных организаций, 
МКУ «Центр по техническому обслуживанию, капитальному ремонту, 
обеспечению безопасности образовательных учреждений Шпаковского 
муниципального района» Шпаковского муниципального района, 
утвержденное приказом отдела образования администрации Шпаковского 
муниципального района Ставропольского края от 23.12.2013 г. № 1118/02-3 
согласно приложению.

3.2. Изменения, указанные в пункте 3.1. распространяются на 
правоотношения возникшие с 01 мая 2016 года.

3



ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

0F.dl.<Wi6 г.
г. Михайловск

J\|W£

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в отделе 
образования администрации Шпаковского муниципального района 
Ставропольского края, работников, замещающих должности, не отнесенные 
к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности 
по техническому обеспечению деятельности отдела образования 
Шпаковского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с законом Ставропольского края от 24.12.2007 г. 
№ 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском 
крае

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в отделе образования 
администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского 
края, работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности отдела образования^^—Шпаковского
муниципального района Ставропольского края, утвержденное приказом 
отдела образования администрации Шпаковского муниципального района 
от 06.06.2014 г. № 358/01-7 с изменениями от 18.18.2014 г. №480/01-7, от 
03.07.2015 г№  516/01-7 следующие изменения:

Пункт 9 «Единовременное поощрение в связи с назначением пенсии по 
старости» изложить в новой редакции:

«В связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности) 
муниципальному служащему выплачивается единовременное поощрение за 
безупречную и эффективную муниципальную службу, определяемое по 
должности, замещаемой на день увольнения с муниципальной службы:

при наличии стажа муниципальной службы от 5 до 10 лет -  в размере 
трех должностных окладов;

при наличии стажа муниципальной службы от 10 до 15 лет -  
в размере шести должностных окладов;

при наличии стажа муниципальной службы от 15 лет до 20 лет- 
в размере десяти должностных окладов;



/
при наличии стажа муниципальной службы от 20 лет до 25 лет- 

в размере пятнадцати должностных окладов;
при наличии стажа муниципальной службы от 25 лет до 30 лет- 

в размере двадцати должностных окладов;
при наличии стажа муниципальной службы свыше 30 лет- в размере 

двадцати пяти должностных окладов.»
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

СОГЛАСОВАНО 
Председатель пр 
отдела образован 
Шпаковског6)му:

юоюзного комитета 
администрации 

щипального района 
Т.А.Морозова



ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

19.04.2016 г. №340/01-7
г. Михайловск

О внесении изменений в приказ отдела образования администрации Шпаков­
ского муниципального района Ставропольского края от 23.12.2013 
№ 1118/02-3 «Об оплате труда руководителей муниципальных казенных и 
бюджетных образовательных организаций, МКУ «Центр по техническому 
обслуживанию, капитальному ремонту, обеспечению безопасности образова­
тельных учреждений Шпаковского муниципального района» Шпаковского 
муниципального района

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края 
от 19 декабря 2012 года № 548-рп «Об утверждении Программы поэтапного 
совершенствования систем оплаты труда работников государственных учре­
ждений Ставропольского края и муниципальных учреждений муниципаль­
ных образований Ставропольского края на 2013-2018 годы», приказом мини­
стерства образования Ставропольского края от 30 августа 2013 года 
№ 785-пр «Об оплате труда руководителей государственных бюджетных, ка­
зенных, автономных образовательных учреждений Ставропольского края», в 
целях повышения материальной заинтересованности руководителей муници­
пальных казенных и бюджетных образовательных организаций, МКУ «Центр 
по техническому обслуживанию, капитальному ремонту, обеспечению безо­
пасности образовательных учреждений Шпаковского муниципального рай­
она» Шпаковского муниципального района, реализации показателей эффек­
тивности деятельности и совершенствовании системы оплаты труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ отдела образования администрации Шпаковского 
муниципального района Ставропольского края от 23.12.2013 г. № 1118/02-3 
«Об оплате труда руководителей муниципальных казенных и бюджетных 
образовательных организаций, МКУ «Центр по техническому обслужива­
нию, капитальному ремонту, обеспечению безопасности образовательных 
учреждений Шпаковского муниципального района» Шпаковского муници­
пального района и утвердить состав комиссии отдела образования админист­
рации Шпаковского муниципального района по выплатам компенсационного 
и стимулирующего характера, премированию руководителей муниципальных 
казенных и бюджетных образовательных организаций, МКУ «Центр по тех­
ническому обслуживанию, капитальному ремонту, обеспечению безопасно-



сти образовательных учреждений Шпаковского муниципального района» 
Шпаковского муниципального района» изменения в приложение 1 Раздел 4. 
«Выплаты стимулирующего характера» пункт 4.4., изложив подпункт «За 
счет средств, полученных казенной и бюджетной образовательной организа­
цией от приносящей доход деятельности, руководителю образовательной ор­
ганизации могут устанавливаться и выплачиваться выплаты стимулирующе­
го характера в следующем порядке» в новой редакции:

№
п/п

Условия получения выплат Периодичность Размер выплаты в 
процентах к 

должностному 
окладу

1. Оказание дополнительных 
платных образовательных
услуг
при привлечении средств:

устанавливается по 
итогам предыдущего 
учебного года и вы­
плачивается в теку-

-до 100 тыс. руб. щем году ежемесяч- 5
-от 100 до 250 тыс.руб. но за счет средств от 10
-от 250 до 500 тыс. руб. приносящей доход 15
- свыше 500 тыс. руб. деятельности 20

2. За круглосуточный режим 
работы образовательного 
учреждения

Устанавливается на 
период круглосуточ­
ного режима работы 
и выплачивается 
ежемесячно в ука­
занный период

100

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распро­
страняется на правоотношения, возникшие с 01.05.2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь­
ника планово-экономической служфьд, отдела образования администрации 
Шпаковского муниципального района СаВедьеву С.Н.

§  #  §1' АнщНачальник отдела образования ...
администрации ШпаковскошД / ----
муниципального района \Ч /. i 'i-A ..

«Согласовано»
Председатель Шпаковской районной 
профсоюзной организации работников 
народного образования и науки 
Российской Федерации

О.Н. Мягкова

Н.В. Стукалова


